ビタビ・デコーダ・メガファンクション
  Solution Brief 33 April 1998, ver.1
特長
■ 硬判定（Hard Decision）デコーダ
■ サバイバ・メモリにトレース・バック方式を使用
■ 他のアプリケーションにはブランチ距離の計算機能を追加可能
■ 約950個のロジック・エレメント（LE）に論理合成されるVHDLのデザイン
■ パラメータ化されたアーキテクチャにより、ユーザは下記の機能をカスタマイズ可能

このメガファンクションは、多様なパラメータの設定を行い、広範囲にテストされています。
特別なエンコーダが、完全なテストを行うためにテストベンチとして使用されています。
注文方法
このビタビ・デコーダ・メガファンクションは、CAST社または日本の代理店であるスピナ
カーシステムズ（株）を通じて購入できます。アルテラ・ハードウェア記述言語（AHDL）
のネットリスト・フォーマットでの入手を希望される場合は、ネットリストを作成する
CAST社側にパラメータの設定値を連絡する必要があります。詳細についてはCAST社ま
たはスピナカーシステムズへお問い合わせ下さい。
SB 33: Viterbi Decoder Megafunction
Altera Corporation 3
パラメータ 説　明
N 格子内のステート数
NB 遷移値を表すビット数
ACS ACSセルの数
LTB トレース・バックの長さ
LRB 受信バーストの長さ
IP ステート-0 に対するイニシャル・パスの距離
MWL サバイバ・メモリ（RAM）のワード・レングス
カスタマイズが可能なパラメータ
CAST社は下記の表２に示すパラメータをカスタマイズすることができます。
デバイス・リソースの使用率
表３はこのメガファンクションを実現した場合に使用される標準的なデバイスのリソース
を示したものです。
　表２　カスタマイズ可能なパラメータ
納入可能な形態
暗号化されたファイルをライセンスするユーザには、以下のファイルが提供されます。
■ 合成後のAHDLネットリスト・ファイル
■ アサイメント・アンド・コンフィギュレーション・ファイル（.acf）
■ シンボル・ファイル（.sym）
■ インクルード・ファイル(.inc)
■ テスト回路のグラフィック・デザイン・ファイル（.gdf）
■ このメガファンクションの機能をテストするためのベクタ
VHDLのソース・コードをライセンスするユーザには、以下のファイルが提供されます。
■ VHDLのRTLソース・コード
■ テストベンチ
■ 配置配線後のシミュレーションを行うためのテストベンチの例
■ テストベンチ用のベクタ
■ シミュレーション・スクリプト
■ 合成スクリプト
■ テストベンチに対する期待値
　表３　ビタビ・デコーダ・メガファンクションの実現に必要なデバイス・リソース
SB 33: Viterbi Decoder Megafunction
〒163-0436   東京都新宿区西新宿2-1-1
  新宿三井ビル私書箱261 号
  TEL. 03-3340-9480  FAX. 03-3340-9487
EPF6016 -2 954 – 17 MHz N=16, NB =8, ACS=4, LTB =30,
EPF10K30A -1 960 0 31 MHz LRB=5, IP =–4, MWL=8
デバイス名 スピード・ 使用リソース 性能 パラメータの設定
グレード （MHz)ロジック・セル数 EAB数
Copyright © 1998 Altera Corporation. Altera、FLEX、FLEX 10K、FLEX 6000、EPF10K30A、EPF6016、AMPPはAltera Corporationの米国および該当各
国における trademakまたは service markです。他のブランド名、製品名は該当各社の trademarkです。ここに記載された情報は予告なく変更される場合があります。
Altera assumes no responsibility or liability arising out of the application or use of any information, product, or service described herein except as ex-
pressly agreed to in writing by Altera Corporation. Altera customers are advised to obtain the latest version of device  specifications before relying on
any published information and before placing orders for products or services. All rights reserved.